NOVOS CONTRATOS - RELACAO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS E LICITATORIOS - 2025

jun/25

N. PROC.

OBJETO

MODALIDADE

CONTRATADA (O)

N. CONTRATO/
CONVENIO/ TCT

VALOR

PRAZO (meses)

DATA DA
ASS.

DATA DE
PUB.

VIGENCIA

FISCAL/ SUPLENTE

SITUAGAO

001/2025

PRESTAGAO DE SERVIGO DE
TELECOMINICAGAO PARA IMPLEMENTAGAO,
OPERACAO E MANUTENGAO DE UM LINK
DEDICADO A INTERNET, NA VELOCIDADE DE
100MBPS-IP/30 PARA ATENDIMENTO DA
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DO AMAZONAS - CIAMA

DISPENSA DE
LICITAGAO

NORTE BRASIL
NETWORK
TELECOMUNICAGOES
LTDA

TC N.°001/2025

R$ 24.000,00

12 MESES

10/02/2025

12/02/2025

10/02/2025 a
10/02/2026

LINCOLN CAIMO DA
COSTA/
FRANCISMARY
BITTENCOURT
GUIMARAES

VIGENTE

003/2025

CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA
ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE
SERVICOS DE IMPLEMENTACAO,
GERENCIAMENTO, EMISSAO E
ADMINISTRACAO DE AUXILIO
ALIMENTACAO, VIA CARTAO MAGNETICO
E/OU CARTAO ELETRONICO COM CHIP DE
SEGURANGCA A SEREM DISTRIBUIDOS AOS
EMPREGADOS DA CIAMA.

LICITACAO
001/2025

BIQ BENEFICIOS LTDA

TC N.° 004/2025

1.560.000,00

13 MESES

04/06/2025

05/06/2025

04/06/2025 a
04/06/2026

JOELSON
BARROSO/
MARILENA SILVA

VIGENTE

004/2025

CONTRATAGAO DE PESSOA JURIDICA
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE
BUFFET COMPLETO E DEMAIS SERVICOS
PARA EVENTOS.

DISPENSA DE
LICITACAO

7 ESTRELAS
EVENTOS LTDA

TC N.° 002/2025

R$ 54.337,50

2 MESES

23/04/2025

28/04/2025

23/04/2025
23/06/2025

DANIELLY SA/
ELIETH BARBOSA

CONCLUIDO

005/2025

CONTRATAGAO DE SERVIGO DE
ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAGAO DOS SERVIGOS DE
ELABORAGAO DE RPOJETO EXECUTIVO
PARA COBERTURA, EM ESTRUTURA
METALICA COM FUNDAGOES EM
CONCRETO ARMADO, NO
ESTACIONAMENTO DA SEDE DA IMPRENSA
OFICIAL DO ESTADO DO AMAZONAS, NA
CIDADE DE MANAUS-AM.

DISPENSA DE
LICITACAO

SECOPE
ENGENHARIA LTDA

TC N° 003/2025

33.750,00

90 DIAS

28/05/2025

29/05/2025

02/06/2025 A
02/09/2025

JOAO MARCIO
BEMFICA / SIDNEI
GALVAO

VIGENTE

007/2025

CESSAO GRATUITA, EM CARATER
TEMPORARIO E PRECARIO, DOS BENS
MOVEIS DESCRITOS NESTE TERMO, DE
PROPRIEDADE DO COMODANTE, A
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCARA/AM,
PARA UTILIZAGAO EXCLUSIVA NAS
ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E
OPERACIONAIS DA COMODATARIA, POR
FORGCA DO TERMO DE COOPERACAO
TECNICA N° 001/2025

TERMO DE
COMODATO

PREFEITURA
URUCARA

TCOMODATO N.°
001/2025

0,00

4 MESES

15/05/2025

20/05/2025

15/05/2025 a
15/09/2025

EDMEA BRAGA /
SARA GOMES

VIGENTE

008/2025

CONTRATAGAO DE PESSOA JURIDICA
ESPECIALIZADA EM TERCEIRIZAGAO DE
MAO DE OBRA PARA DISPONIBILIZAGAO DE
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS A SEREM
EXECUTADOS DE FORMA CONTINUA NAS
DEPENDENCIAS DA CIAMA.

DISPENSA DE
LICITAGAO

GM CONSERVAGAO E
LIMPEZA LTDA

TC N.°006/2025

45.665,80

5 MESES

06/06/2025

10/06/2025

06/06/2025 a
06/11/2025
(06 MESES)

LUCIENE SERRAO/

JACIRENE BISPO

VIGENTE
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NOVOS CONTRATOS - RELA(;AO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS E LICITATORIOS - 2025 jun/25
N. CONTRATO/ DATADA | DATADE . <
N. PROC. OBJETO MODALIDADE CONTRATADA (0) | oNVENIGY TOT VALOR PRAZO (meses) ASS, bUB. VIGENCIA | FISCAL/ SUPLENTE SITUAGAO
CONTRATAGAO DE PESSOA JURIDICA
ESPECIALIDA EM LICENGA DO SOFTWARE
DENOMINADO IPCONTAS, AFIM DE
’ TECHMAFE SERVICOS
ATENDER AS REGRAS DE LAYOUT DO DISPENSA DE A . 29/05/2025 a | LINCOLN CAIMO /
00972025 |C o ONTAS DOS EXERGICIO 2025/2026.2027, | LICITAGAQ DE QESSMQECA TC N.° 005/2025 52.257,00| 36 MESES | 20/05/2025 | 03/06/2025 | <0~ % | = e IANA VIGENTE
DISPONIBILIZADA PELO TCE/AM QUE
DEVERAO SER ENCAMINHADAS POR
REMESSAS DE DADOS
PRESTAGAO DE SERVIGOS DE LOCAGAO
DE IMOVEL PARA ATENDER AS DISPENSADE | CONSTRUTORA . 04/07/2025 a | JORGE FRANCO /
01072025 | \ECESSIDADES DE INSTALACAO DA SEDE | LICITACAO | SETENTRIONAL LTDA | 1€ N-2007/2025 | 2.460.000,00 60 MESES | 04/07/2025 | 15/07/2025 | *107/5030 | RENATA GODINHO VIGENTE
DA CIAMA
LEGENDA

TD- TERMO DE DOACAO
TC - TERMO DE CONTRATO
TCT - TERMO DE COOPERACAO TECNICA
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